INDICAÇÃO Nº 01213/2008
Solicita continuidade da pavimentação asfáltica da Estrada do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a continuidade da pavimentação asfáltica da Estrada do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica tendo em vista o que nesta data (12/11/2008), o Vereador requerente observou a empresa que realiza o serviço retirando equipamentos do local, e questionando o encarregado da obra, foi informado que a Prefeitura não vem entregando bica corrida para que a empresa faça a base da estrada, o que impossibilita a conclusão da obra.
Ante o exposto, solicita que o Poder Executivo local dê continuidade às obras de pavimentação da referida estrada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de novembro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04567/2008